testantur Primarius ac Tabularius, retulit Claritius (pag. 

38), e Muratorio desumptam, iis tamen cum erroribus, 

quos ipsa praesefert apud eumdem Muratorium, qui 

non formulam tantum, de qua agitur, sed totam 

praesentis membranae έ edidit, uti dictum est 

pag. 47, non paucis quidem vocibus perperam lectis, ut 

illico patebit, si nostra haec ipsius membranae 

interpretatio cum ea conferatur, quam sibi missum 

praeclarissimus ille veterum monumentorum 

explanator attulit. 

(6) Laddove era necessario evitare che gli atti notarili, 

consumati dalla voracità del tempo o da altre cause, 

scomparissero del tutto, le Consuetudini napoletane 

comandavano che una copia autentica degli stessi fosse 

effettuata dal Primario insieme con un Tabulario, come a 

pag. 23, nota 8 [Doc. V], è stato già osservato. Gli atti 

notarili rinnovati in questo modo sono detti exemplata, o 

chartule exemplarie, con il quale appellativo è designato il 

presente documento. 

La formula, con cui il Primario e il Tabulario attestano qui 

di avere scritto l’atto notarile, la riporta Chiarito (pag. 38), 

desunta da Muratori, tuttavia con quegli errori che essa 

presenta nello stesso Muratori, il quale pubblicò non 

soltanto la formula, di cui si parla, ma tutto il contesto 

della presente pergamena, come è detto a pag. 47 (nota 1), 

con non poche parole invero male lette, come sarà evidente 

se questa nostra interpretazione della stessa pergamena è 

confrontata con quella che quell’illustrissimo interprete di 

antichi documenti offrì della copia a lui mandata. 
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(53-54) Doc. 15 (XV)  an. 931. 

In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi: Imperante domino nostro 

Constantino magno Imperatore anno vicesimo 

quarto sed et romano et christoforo eius filio 

magnis imperatoribus anno undecimo die 

secunda mensis ianuarii indictione quarta 

neapolim Certum est nos ursum liberum 

adoptibum quidam iohanni depera et natalia 

iugales: a presenti die offerre et offeruimus 

vobis domino benedicto religioso igumeno 

congregationis sanctorum sergii et bacchi qui 

nunc congregati esse videtur in monasterio 

sancti sebastiani in viridiario idest integram 

portionem nostram: de domucella (1) una cum 

curticella ante se posita at ficariola iuxta 

ecclesiam sancte agathe (2): in quantum et 

comodo nobis dimittere visus fuit memoratus 

quidam iohannes dominus memorato urso vir 

meus memorata natalia: per chartula